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§ 4  

Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 
2019 med äldreboendeplanering innerstaden 2017 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer underlag för budget 2017 med 

inriktning 2018 och 2019 samt överlämnar det till 

kommunstyrelsen. 

2. Omedelbar justering. 
 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 31 mars 2016. 

Dnr 2016-136-1.1.  

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (L) yrkade bifall till moderaternas 

och liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut  

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås. 

 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att tillsammans med 

polis, lokalt näringsliv, fastighetsägare och lokala 

organisationer utarbeta en trygghetsplan för stadsdelen i 

enlighet med vad som anförs i detta beslut. 

 

3. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till 

nämnden med en verksamhetsplan i överensstämmelse med 

vad som anförs i detta beslut. 

 

4. Därutöver anförs följande: 
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Östermalm kan mer.  
 

Stockholm ska vara en stad med livschanser för alla. Vår politik 

för fler jobb med låg skatt, trygg välfärd och en fungerande 

vardag har prövats i flera val och har vunnit stockholmarnas 

förtroende. Samtidigt fortsätter Alliansens utveckling av vår 

politik i de delar där den inte svarade upp mot stockholmarnas 

förväntningar. I en tid med stor invandring och stram budget är 

det av vikt att politiken är lyhörd inför Östermalmsbornas 

förväntningar. 

 

Vår vision för Stockholm är en öppen, hållbar, trygg, tillåtande 

och framtidsinriktad stad där människor arbetar, där det finns en 

mångfald av människor, många företag och företagare och en 

stad dit tusentals studenter söker sig till regionens universitet 

och högskolor. Stockholm är en stad där människor vill bo och 

trivas, där människor vill skaffa barn och där människor vill bli 

gamla. Det ska finnas bra förskolor och skolor i hela staden med 

fokus på kunskap. Stockholm ska vara en stad för alla där 

tillgängligheten ständigt utvecklas. I Stockholm ska alla känna 

sig trygga. Vår utgångspunkt är den enskilda stockholmaren. 

 

En politik som ger svar på Stockholms framtidsutmaningar 

 

Stockholm är en fantastisk stad som har haft en god utveckling 

de senaste åren. Maktskiftet 2014 innebär dock att Stockholm 

har slagit in på en felaktig kurs. Framförallt saknas trovärdiga 

och genomförbara svar på Stockholms framtidsutmaningar. 

 

En växande storstad som Stockholm står inför utmaningar på 

åtskilliga områden, från infrastruktur till företagsklimat och 

välfärd. Tre områden har dock en särställning: 

 

 Bostadsbyggandet  

Om Östermalm som stadsdel står utan verksamma svar på dessa 

områden är det ödesdigert för Stockholms utveckling. Men om 

vi förmår att formulera hållbara svar för att möta dessa 

utmaningar finns en enorm potential i att Stockholm utvecklas 

till en ledande storstad i världen.  Efter ett år vid makten har den 

rödgrönrosa majoriteten höjt skatten två gånger, med 

sammanlagt över 1,3 miljarder kronor.  

Trots det förmår majoriteten inte leverera inom vare sig 

välfärden eller bostadsbyggandet. Problemet är inte brist på 

ekonomiska resurser, utan brist på politiskt ledarskap. 
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 Ökat socialt omhändertagande 

Världen, Sverige och Stockholm genomgår nu den största 

flyktingkrisen sedan andra världskriget. Stockholm ska ta ansvar 

för att hjälpa utsatta människor på flykt och bistå dem med ett 

värdigt och rättssäkert mottagande. Samtidigt som insatser i det 

akuta skedet är väsentligt så är det inte tillräckligt. Östermalm 

som stadsdel måste parallellt med insatser i det akuta 

mottagandet säkerställa effektiva insatser för svenskkunskaper, 

bostad, skolgång och introduktion på arbetsmarknaden. Dessa 

insatser behöver vidtas från dag ett. Endast med en 

framgångsrik integration som tillvaratar potentialen hos de 

människor som söker sig till Stockholm och ger dem 

förutsättningar att delta i den svenska samhällsgemenskapen är 

det möjligt att förena ett humant flyktingmottagande med en 

socialt hållbar stad.  

 

 Förskola/skolan  

Full etableringsfrihet ska gälla för fristående förskolor och 

pedagogisk omsorg. Alliansen vill se en mångfald av utförare 

och olika pedagogiska verksamheter. Fristående förskolor fyller 

en mycket viktig roll för förskoleverksamheten i Stockholm. 

Fristående alternativ ökar den pedagogiska mångfalden och 

föräldrarnas valfrihet. De bidrar till att skapa fler arbetsgivare 

och karriärvägar för personal samt till utbyggnaden av platser i 

förskolan. Föräldrarnas rätt att fritt välja den förskola som bäst 

passar deras barns behov ska därför värnas och utvecklas. Lika 

villkor ska råda mellan kommunal och fristående förskola. 

Stockholms stads förskoleprogram ”Framtidens förskola” ska 

ange fokus för verksamheten i stadens förskolor. 

 

Förskolechefens ledarskap är av avgörande betydelse för 

förskolans kvalitet. Verksamhetens utveckling kräver ett 

pedagogiskt ledarskap, som långsiktigt och uthålligt skapar 

förutsättningar för att arbeta mot uppställda mål och driva ett 

systematiskt kvalitetsarbete. 

 

En hög personaltäthet ska fortsatt prioriteras och 

stadsdelsnämnderna ska ges i uppdrag att prioritera målet om 

barngruppernas storlek. Den ökade ohälsan bland 

stadsdelsnämndens förskolelärare och svårighet att rekrytera 

oroar. Mot den bakgrunden är uppföljningen av riktlinjerna för 

antal pedagoger per barn i förskolan av central vikt. Ett tak för 

barngruppernas storlek är viktigt att 

sätta eftersom barngruppernas storlek tenderar att öka. Alliansen 

ser med oro på de minskade medlen för barn och unga inom 

förskolan i kombination med minskade barngrupper. 
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 Tidiga insatser och integrationen 

Att delta i en pedagogisk verksamhet redan från tidig ålder kan 

ge många barn stora möjligheter till individuell utveckling. 

Därför bör stadsdelen se över möjligheten att erbjuda barn till 

föräldrar som har regelbundet stöd från socialtjänsten mer tid i 

förskolan. Det ger också en möjlighet att på ett tidigt stadium 

uppmärksamma barn med behov av särskilt stöd. Barn med läs- 

och 

skrivsvårigheter får större möjligheter att lära sig läsa och skriva 

om deras svårigheter uppmärksammas tidigt i livet. 

 

Ett utvecklingsområde för stadens förskolor är arbetet med 

flerspråkiga barn och interkulturellt arbete. Det är angeläget att 

förskolan har en bra kompetens om barns språkutveckling och 

kan stödja flerspråkighet hos barn med annat modersmål än 

svenska. Förskolan ska förstärka sitt arbete med språkutveckling 

för barn. Utbildningsnämnden ska uppmuntra och möjliggöra 

för fler internationella förskolor och inriktningar som vill 

etablera sig i Stockholms stad.  

 

Stadsdelsnämnden ska tillsammans med socialnämnden utreda 

hur barnens rätt till självbestämmande och integritet kan stärkas 

inom psykiatrin. 

 

Barn och unga i familjehem är en högt prioriterad målgrupp. I 

stadens riktlinjer för familjehemsvård har barnperspektivet 

förstärkts och vikten av att göra barn delaktiga har förtydligats i 

hela handläggningsprocessen. Stadsdelsnämnden och 

socialnämnden ska fortsatt utveckla rutiner för tillsyn, 

uppföljning och utredning av familjehem och följa upp att 

stadens riktlinjer för familjehemsvård efterlevs. Nämnden ska 

även verka för rekrytering av fler familjehem. Vi förstår de 

ansträngningar och det tryck som finns för att möta behoven av 

tillfälliga boendelösningar, bemanning, gode män och 

skolplaceringar. 

 

 Jobb 

Stadsdelsnämnden ska fortsatt planera för att erbjuda ungdomar 

i Stockholm feriearbeten under både sommar- och vinterlov. Vår 

målsättning är att alla som ansöker om feriejobb, och som tillhör 

målgruppen för de kommunala feriejobben, ska erbjudas arbete. 

 

Alliansen ser med oro på majoritetens förslag att återinrätta 

arbetscentrum och bristen på konsekvensanalys kring 

brukarunderlag. Den eventuella etableringen av framtidens 
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återvinningscentral i Norra Djurgårdsstaden är god, dock bör 

beslutet beredas och frågan kring brukarunderlag bör fastställas 

före en implementering av en kommande 

sysselsättningsverksamhet för personer med psykisk ohälsa. 

 

 Äldreomsorg 

Äldreomsorgen ska hålla hög kvalitet. Mångfald och valfrihet 

inom äldreomsorgen garanterar rätten för de äldre att kunna 

känna sig trygga med att omsorgen ska uppfylla deras 

individuella behov och ta hänsyn till deras personliga önskemål. 

 

Det är viktigt att äldre bemöts med respekt och att de ges 

möjlighet att påverka sin egen livssituation och omsorg. Det 

egna inflytandet över insatser och valmöjligheter ska stärkas 

samtidigt som stadens byråkrati och detaljstyrning ska minska. 

 

Under de närmaste tio åren kommer antalet personer äldre än 80 

år att minska i Stockholm för att sedan öka igen och därmed 

ökar också behovet av olika former av vård- och 

omsorgsboende. Alliansen ser med oro på den föreslagna 

nedläggningen / utflyttning från Dianagården.  

 

Stockholm ska uppmuntra lösningar som seniorboenden och 

kollektivboenden. Vid biståndsbedömning ska särskild hänsyn 

tas till hög ålder kombinerat med ensamhet. De boendeformer 

som erbjuds stadens äldre ska vara anpassade efter olika 

individuella behov.  

 

Hemtjänsten har en viktig roll och den mångfald av utförare 

som stockholmarna kan välja mellan ska fortsatt bevaras. 

Samtidigt är det viktigt att fastställa en så hög kvalitet som 

möjligt. För en bättre kontinuitet inom hemtjänsten ska en 

utredning tillsättas om hur det kan införas en kontinuitetsbonus 

till utövare som levererar en hög kontinuitet. Arbetet för en god 

arbetsmiljö där antalet sjukskrivningar minskar ska prioriteras. 

 

 En trygg stadsmiljö 

Östermalms parker och grönområden är en viktig del i 

utvecklingen av stadsdelen. De ger oss mötesplatser som är till 

för alla och de bidrar till människors hälsa och välbefinnande. 

Parker och grönområden ska vara attraktiva, trygga och 

välskötta för både invånare och besökare, med plats för lek, 

spontanidrott och avkoppling, men också för andra aktiviteter 

som Östermalmsborna efterfrågar. 
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I takt med att Östermalm växer ökar trycket på grönområden 

och parker, vilket ställer höga krav på skötsel och underhåll. För 

att stadsdelens gröna lungor ska upplevas som attraktiva och 

trygga är det viktigt att de är rena och snygga och vi vill ha en 

fortsatt hög ambition för skötsel och underhåll av stadsmiljön på 

Östermalm. Stadens städgarantier, som innebär att städning, 

tömning av papperskorgar och klottersanering ska ske inom 24 

timmar efter anmälan, ska förbättras. Information om stadens 

städgaranti ska finnas tillgänglig i anslutning till publika platser 

som torg, parker och grönytor. Det är angeläget att involvera 

externa parter i arbetet för en ren och vacker stad. Satsningen 

med Stockholmsvärdar ska fortgå. 

 

För att möta invånarnas behov och önskemål ska stadsdelen ha 

en kontinuerlig dialog med medborgarna. På så sätt kan 

Östermalmsbornas synpunkter och idéer fångas upp och 

medborgarna ges möjlighet att påverka sin närmiljö. 

 

Idéburen stadsförbättring syftar till att stadsrummet ska 

användas mer, t.ex. genom att staden öppnar upp förbisedda 

delar av den gemensamma stadsmiljön för stadens invånare och 

besökare. Det kan handla om att ta en oanvänd gräsyta mellan 

fastigheter i anspråk för stadsodling, att temporärt tomma 

lokaler används som gallerier och scener eller att ogästvänliga 

betong- och asfaltsytor rustas för att kännas välkomnande och 

kunna utnyttjas som offentliga platser. Här är dialogen med 

medborgarna central, och förslag från Östermalmsborna att 

påverka sin närmiljö uppmuntras. 

 
Ersättaryttrande 

Ersättaren Steven Crosson (KD) anmälde att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas 

och liberalernas reservation. 

 

 

 

 

 

 

 

 


